Serviço Público Federal

Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado da Paraíba

PORTARIA Nº 16, DE 10 DE AGOSTO DE 2022

O Presidente do Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado da Paraíba -

CRMV/PB, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelas Leis nº 5.517, de 23 de

outubro de 1968; nº 5.550 de 04 de dezembro de 1968; pela letra “i” do artigo 11 do seu

Regimento Interno Padrão, baixado pela Resolução nº 591, de 26 de junho de 1992, do

Conselho Federal de Medicina Veterinária (CFMV),

Resolve:

Art. 1º Exonerar, em decorrência de término de mandato, o Sr. ALEXANDRE

ARAÚJO CAVALCANTI, ocupante do cargo em comissão de Assessor Jurídico do CRMV/PB.

Art. 2º Exonerar, em decorrência de término de mandato, a Sra. IVANA KARLA

LIMA DE LUCENA, ocupante do cargo em comissão de Assessor Administrativo do CRMV/PB

Art. 3º Exonerar, em decorrência de término de mandato, o Sr. FRANCISCO DE

ASSIS FERREIRA DE MACEDO, ocupante do cargo em comissão de Assessor Contábil do

CRMV/PB

Art. 4º Exonerar, em decorrência de término de mandato, o Sr. JOSÉ ANDREEY

ALMEIDA TELES, ocupante do cargo em comissão de Assessor Técnico do CRMV/PB

Art. 5º Exonerar, em decorrência de término de mandato, a Sra. MABEL NIELI

ABREU DIONISIO, ocupante do cargo em comissão de Assessor de Comunicação do CRMV/PB

Art. 6º Exonerar, em decorrência de término de mandato, a Sra. CAMILA DA

SILVA PAULA, ocupante do cargo em comissão de Assessor Administrativo de Registro do

CRMV/PB

Art. 7º A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos a

partir do dia 17 de agosto de 2022, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete da Presidência, 10 de agosto de 2012

MED. VET. VALÉRIA ROCHA CAVALCANTI

Presidente do Conselho

CRMV/PB Nº 0729

Praça Pedro Gondim, 123 – Torre – João Pessoa/PB – CEP: 58040-360

Fones: (83) 3222-7980/3578-7980 – Email: crmvpb@crmvpb.org.br

mailto:crmvpb@crmvpb.org.br